
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  1214  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  312 DEL 03/12/2014 

 

 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE C/O IL CAMPO SPORTIVO COMUNALE 

PETRONE.  AFFIDAMENTO DIRETTO ALL’IMPRESA TENNIS TECNICA 

S.R.L. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE C/O IL CAMPO SPORTI VO COMUNALE 

PETRONE. AFFIDAMENTO DIRETTO ALL’IMPRESA TENNIS TEC NICA 
S.R.L. 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTO : 
• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 
• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 
VISTA  la proposta di determinazione 1592 del 03/12/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 
del Procedimento; 
RITENUTO  che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 
Procedimento e per chi lo adotta; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE  integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO  che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 
allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 
33/2013;  
 
      
          IL DIRIGENTE 
             Arch. Lazzaro Pappagallo 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 
del provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione 1592 del 03/12/2014 al Dirigente del Settore competente.  

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 
nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 
comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 
            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Geom. Diego Iessi 
 
 

IL DIRIGENTE

Premesso che : 

- con nota del 16.04.2014 inviate tramite fax la Lega Nazionale Dilettanti trasmetteva 

l’elenco di lavori da effettuare per l’ottenimento dell’omologazione del campo sportivo 

minori “PETRONE”; 

- nelle more dell’espletamento della gara per il rifacimento completo del manto erboso 

sintetico del campo in questione, per consentire il normale svolgimento dei vari 

campionati in corso, l’amministrazione comunale ha autorizzato questo ufficio a 

procedere con urgenza all’esecuzione dei lavori minimi necessari ad ottenere 

l’omologazione provvisoria;  

-  ravvisata l’urgenza, veniva opportunamente contattata la Ditta TENNIS TECNICA, 

iscritta nell’albo delle ditte di fiducia del Comune e disposta ad intervenire “ad horas” per 

l’esecuzione dei lavori al campo sportivo “PETRONE“ a fronte di una spesa complessiva 

di €  11.000,00 IVA inclusa portata poi ad € 10.000,00 da questo ufficio; 

 

Ciò premesso: 

- Accertato che nel caso in specie, ritenuto congruo l’importo dei lavori preventivati,  

ricorrevano le condizioni previste dall’art.-46 del Regolamento Comunale dei Contratti e 

degli Appalti per l’affidamento diretto stante la specificità dell’intervento, nonché le 

condizioni previste dall’art.125, comma 11 del D.L.vo n. 163 del 12.04.2006 e ss.mm.e 

ii; 

- Accertato altresì che i lavori di carattere urgente consistono nel ripristino dell’erba 

artificiale indispensabile all’utilizzo dell’area gioco del campo sportivo “ PETRONE” 

con l’esecuzione delle lavorazioni sotto specificate: 

1) Sostituzione del manto dell’area piccola portiere e del dischetto di rigore (lato spogliatoi) 

con asportazione di intaso di gomma e sabbia delle aree interessate; taglio erba artificiale, 

posa in opera di erba artificiale, manutenzione straordinaria e rigenerazione della 

pavimentazione in manto erboso mediante utilizzo di  macchinario innovativo, per la 



spazzolatura profonda con aghi metallici a resistenza controllata e a spazzola rotante, 

filtraggio in appositi contenitori per asportazione terreno di gioco da residui di fibre 

sintetiche usurate e distaccatesi dal manto, doppia spazzolatura incrociata eseguita con 

apposita moto spazzatrice ecc.. 

2) Adeguamento alle normative vigenti come da ultimo regolamento F.I.G.C. – L.N.D. 

relativamente ai paletti reggirete situati alle spalle delle porte di gioco mediante 

spostamento dei paletti a distanza di sicurezza, ripristino delle griglie antitacco delle 

canaline di raccolta acque meteoriche, sostituzione delle griglie esistenti in pvc mediante 

fornitura e posa in opera di griglia antinfortunistica in metallo antitacco; fornitura in 

opera di rete salvapalloni sulle  testate del campo;   

 - Visto il verbale d’urgenza redatto dall’ufficio in data 21.11.2014 per l’affidamento dei predetti 

lavori;  

- Visto il regolamento Comunale dei contratti; 

- Visto l’art.125 comma 11 del D.L.vo n.163/06 e ss.mm. e ii.;  

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt.107 e 192 

del T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000; 

 

- Acquisito il CIG ……………………………. 

 

DETERMINA  

 
1) Dare atto dell’intervenuto affidamento diretto a mezzo di verbale d’urgenza del 

21.11.2014 a favore della Ditta TENNIS TECNICA dei lavori  c/o il campo sportivo 
“PETRONE”  per una spesa di €  10.000,00 IVA inclusa. 

2) Imputare la spesa pari ad € 10.000,00 al Cap. PEG 23135 “Manutenzione ordinaria 
impianti sportivi” Bilancio 2014 dando atto che si procederà alla liquidazione tecnico 
contabile ad intervenuta esecuzione dei lavori; 

3) Di dare atto che, ai fini della programmazione finanziaria, la suddetta spesa impegnata al 
capitolo PEG 23135 del bilancio pluriennale 2014/2016 è esigibile nell’anno 2014; 

4) Designare responsabile del procedimento il geom. Diego IESSI; 

5) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 
Settore Economico Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL. 

- Dare atto che ad intervenuta esecutività il presente provvedimento deve essere pubblicato 
ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs.n. 33/2013 

 
Copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa a: 

 
a. Sindaco 
b. Assessore 
c. Settore LL.PP. 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/06/2013 n. 
196 “Codice in materia di protezione dati personali”. 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.312 del 03/12/2014

10/12/2014Data: Importo: 10.000,00

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE C/O IL CAMPO SPORTIVO COMUNALE PETRONE.  AFFIDAMENTO DIRETTO ALL’IMPRESA
TENNIS TECNICA S.R.L.

Bilancio
Anno: 2014

         6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

         1 - Sport e tempo libero

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 508.462,64

444.657,65

10.000,00

454.657,65

53.804,99Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 20.100,00

100,00

10.000,00

10.100,00

Disponibilità residua: 10.000,00

Capitolo: 23135

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI SPORT

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2014 2465/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2465/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2465/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1311 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 10/12/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1592

LAVORI DI MANUTENZIONE C/O IL CAMPO SPORTIVO COMUNALE PETRONE.  AFFIDAMENTO
DIRETTO ALL’IMPRESA TENNIS TECNICA S.R.L.

2014

Progettazione e Direzione Lavori

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 312 Nr. adozione generale: 1214
03/12/2014Data adozione:

10/12/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


